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Środek do zaprawiania włosa zajęczego bez uiycia azotanu rtęci
w przemyśle kapeluszniczym
Patent trwa od dnia 31 marca 1956 r.

Jedną z wielu operacji, jakim podlega włos
zajęczy przy produkcji filców kapeluszniczych,
jest zaprawianie go w początkowej fazie jego
obróbki przy pomocy środków chemicznych. Do¬
tychczas stosowanym środkiem spełniającym
doskonale żądane wymagania był azotan rtęci.
Włos zaprawiony tym związkiem wykazuje
wszystkie własności warunkujące otrzymanie zbi¬
tego jednolitego filcu, jako najcenniejszego pro¬
duktu w przemyśle kapeluszniczym. Zaprawiania
jest pierwszym etapem, któremu włos zawdzięcza
swą zdolność spilśniania i filcowania. Proces ten,
a szczególnie dobór odpowiedniego środka che¬
micznego, jest warunkiem koniecznym do uzys¬
kania dobrego filcu. Azotan rtęci z punktu wi¬
dzenia jego toksyczności działa bardzo szkodli¬
wie na organizm ludzki,. toteż wśród robotników
pracujących na oddziałach przygotowawczych

•) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest ingr Anna Janiszewska.

istnieje bardzo silne niebezpieczeństwo zatrucia
rtęcią i jej parami, co istotnie potwierdzają ba¬
dania lekarskie w Zakładach Wyrobów Filco¬
wych.
W trosce o zdrowie ludzkie w Zakładzie włó¬

kiennictwa C.I.O.P. opracowano nową recepturę
zaprawy powielającej bez użycia azotanu rtęci,
która zapobiega zatruciom przy jednoczesnym
spełnianiu wymagań procesu technologicznego.

Przepis na sporządzenie nowej bezrtęciowej za¬
prawy jest następujący:

25 g dwuchromianu potasu rozpuszcza się
w 500 ml zwykłej wody. 100 g chloranu potasu
rozpuszcza się w 750 ml gorącej wody. Oba roz¬
twory miesza się i dodaje 170 ml kwasu solne¬
go o stężeniu 19°Be oraz 500 ml wcdy utlenio¬
nej o stężeniu 15°Be.

Tak przygotowanym roztworem smaruje się
włos skór zajęczych, następnie suszy się i strzy¬
że i po przedmuchaniu pozostawia się gotolwy



pudfe Ha okres I—2 miesiąca Po opływie tego
czasu bierze się go do dalszej obróbki.

Zastrzeżenie patentowe

Środek do zaprawiania włosa zajęczego bez
użycia azotanu rtęci w przemyśle kapeluszrik-
czym, znamienny tym, że zawiera składniki nie

działające szkodliwie na zdrowie ludzkie a mia¬
nowicie: chloran potasu, dwuchromian potasu,
kwas solny i wodę utlenioną.
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